
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UNIDADE BRUMADINHO 

 

 
DPMG – Unidade Brumadinho 

Rua Oligisto, n.º 197, Ipiranga – Tel.: (31) 2010-0539                                      
CEP 35.460.000–Brumadinho/MG 

PORTARIA 08/2022 

 

Dispõe sobre a escala de defensoras plantonistas nos dias 31 de outubro de 

2022 e 1º de novembro de 2022 na unidade de Brumadinho. 

 

A Coordenadoria Local da Defensoria Pública de Minas Gerais da unidade de 

Brumadinho/MG, no uso das atribuições conferidas pelo art. 42, I, da Lei Complementar Estadual 

nº 65/2003; 

 

Considerando o disposto no art. 9°, XVI, alínea “f)”, da Lei Complementar nº 

65/03; 

 

Considerando o disposto no art. 2° da Deliberação n° 190/21; 

 

Considerando a necessidade de se assegurar assistência jurídica integral e 

gratuita às pessoas em situação de vulnerabilidade; 

 

Considerando a Portaria 07/2022 da Defensoria Pública da unidade de 

Brumadinho, que dispôs sobre a atuação da Defensoria Pública de Brumadinho nos plantões de 

finais de semana, feriados e pontos facultativos; 

 

Considerando a Portaria Conjunta nº 1.380/PR/2022 do Tribunal de Justiça do 

Estado de Minas Gerais, que dispôs sobre a comemoração do “Dia do Funcionário Público” em 

2022, suspendendo o expediente forense nos dias 31 de outubro de 2022 e 1º de novembro de 

2022; 

 

Considerando o estabelecido pela Resolução DPMG nº 1089/2022, que 

suspendeu o expediente na Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais nos dias 31 de outubro 

de 2022 e 1º de novembro de 2022; 

 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UNIDADE BRUMADINHO 

 

 
DPMG – Unidade Brumadinho 

Rua Oligisto, n.º 197, Ipiranga – Tel.: (31) 2010-0539                                      
CEP 35.460.000–Brumadinho/MG 

Considerando que a 1ª Vara da comarca de Brumadinho é sede do plantão da 

microrregião XLIX do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais nos dias 31 de outubro de 

2022 e 1º de novembro de 2022; 

 

Considerando a necessidade de se estabelecer escala de defensoras plantonistas 

para atuação nos dias 31 de outubro de 2022 e 1º de novembro de 2022; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Fica estabelecida a escala de defensoras plantonistas para atuação nos dias 

31 de outubro de 2022 e 1º de novembro de 2022. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Escala de plantões nos dias 31 de outubro de 2022 e 1º de novembro de 2022: 

DATAS DEFENSORA PÚBLICA 

PLANTONISTA 

CONTATO 

31/10/2022 Luana Borba Iserhard  - 

 MADEP 963 

(31) 98466-5868 

luana.iserhard@defensoria.mg.def.br 

01/11/2022 Kelly Bárbara de Oliveira 

Simplício – 

MADEP 970 

(31) 98344-2051 

kelly.simplicio@defensoria.mg.def.br 

 

Brumadinho, 30 de setembro de 2022. 

 

 

Luana Borba Iserhard 

Defensora Pública – Coordenadora Local 

MADEP 0963 


		2022-09-30T08:18:58-0300
	LUANA BORBA ISERHARD:0963




